
Przedmiotowe Zasady Oceniania  
na  zajęciach komputerowych i informatyce 

Przedmiotowe  Zasady Oceniania opracowano na podstawie rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 10 czerwca 2015r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, 
klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (DZ.U.Z 2017, POZ. 
1651), na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 03 sierpnia 2017r.          
w sprawie szczegółowych warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania 
uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach 
publicznych (DZ.U.Z 2017, POZ. 1534).  Na podstawie art. 44zb ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz Statutu Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Koronowie. 

WYMAGANIA EDUKACYJNE 

Zgodnie z podstawą programową przyjmuje się jako priorytetowe na zajęciach 
komputerowych następujące zadania: 

 przygotowanie uczniów do posługiwania się komputerem i technologią informacyjną 

w prostych zastosowaniach praktycznych; 
 kształtowanie umiejętności korzystania z elementarnych zastosowań komputerów do 

wzbogacania własnego uczenia się i poznawania różnych dziedzin wiedzy; 
 uwrażliwienie uczniów na zagrożenia dla ich zdrowia i rozwoju związane  

z niewłaściwym korzystaniem z urządzeń i programów komputerowych. 

OCENIENIU PODLEGJĄ: 

 wiedza i umiejętności ucznia (sprawdziany, prace praktyczne, projekty) 

 zadania domowe  
 aktywność na lekcji – zaangażowanie oraz wysiłek ucznia włożony w wykonanie pracy 

Przy ustalaniu oceny nauczyciel będzie brać pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia  
w wywiązywanie się z obowiązków lekcyjnych, aktywność podczas lekcji, chęć uczestniczenia 
w zajęciach i zadaniach dodatkowych. 

Nauczyciel obniży wymagania w zakresie wiedzy i umiejętności w stosunku do ucznia,  
u którego stwierdzono deficyty rozwojowe i choroby uniemożliwiające sprostanie 
wymaganiom programowym potwierdzone orzeczeniem lub opinią poradni psychologiczno-
pedagogicznej. 

WIEDZA UCZNIA JEST SPRAWDZANA POPRZEZ: 

1. Sprawdzian wiadomości i umiejętności  zapowiedziany z tygodniowym 
wyprzedzeniem (zakres sprawdzianów zostanie dokładnie omówiony przez 
nauczyciela), 

2. Uczniowie  mają możliwość poprawy każdej oceny. Poprawa jest dobrowolna i można 

do niej przystąpić tylko jeden raz. W dzienniku zapisuje się ocenę otrzymaną 



 i poprawioną, jeśli jest ona oceną wyższą od tej, którą uczeń uzyskał za pierwszym 

razem. Przy ocenie którą poprawił stawia się literę „p”. Do średniej ocen liczona jest 

tylko ocena uzyskana z poprawy.  

3. Uczeń, który nie przystąpił do pisemnej pracy kontrolnej (testu, pracy klasowej, 

sprawdzianu) ma obowiązek uzgodnić z nauczycielem inny termin jej napisania, który 

nie powinien przekraczać dwóch tygodni od dnia powrotu ucznia do szkoły. Jeśli 

uczeń bez uzasadnionego powodu nie przystąpił do pracy kontrolnej w uzgodnionym 

terminie jest zobowiązany napisać ją na najbliższej lekcji.  

4. Prace klasowe i sprawdziany nauczyciel oddaje sprawdzone w ciągu dwóch tygodni 

od dnia napisania ich przez uczniów. Nauczyciel danego przedmiotu przechowuje 

prace klasowe i sprawdziany do końca roku szkolnego. Pozostają one do wglądu 

zainteresowanych rodziców/prawnych opiekunów / ucznia w czasie spotkań 

indywidualnych i zebrań klasowych. 

5. Na prośbę rodzica /prawnego opiekuna/ prace pisemne ich dziecka nauczyciel 

przekazuje w postaci elektronicznej.  

 

Sprawdziany uczniów ocenia się według kryteriów procentowego wykonania zadań: 

100% - 91% bardzo dobry 

90%   - 75% dobry 

74%   - 51 % dostateczny 

50%   - 31% dopuszczający 

30%  i mniej niedostateczny 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który uzyskał ocenę bardzo dobrą i wykonał zadanie 

dodatkowe na ocenę celującą. 

Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne z  zajęć komputerowych ustalają nauczyciele na 

podstawie średniej ważonej stosując poniższe kryteria: 

≥ 1,6 – dopuszczający 

≥ 2,6 – dostateczny, 

≥ 3,6 – dobry, 

≥ 4,6 – bardzo dobry, 

≥  5,6 – celujący 

Poszczególnym zadaniom przypisuje się następujące wagi: 

sprawdziany pisemne i praktyczne, testy  - x 3 

prace praktyczne  - x 2 

projekty  -  x 1 



aktywność na lekcji (zaangażowanie)   -  x 1 

 

PRZEKAZYWANIE INFORMACJI O OCENIE: 

1. Uczniowie informowani są o swoich osiągnięciach w formie ustnej lub pisemnej jako 
komentarz do wykonanej pracy z uwzględnieniem mocnych stron  oraz wskazania 
braków i możliwości ich poprawy. 

2. Rodzice/ prawni opiekunowie /otrzymują informację o postępach dziecka drogą 
elektroniczną, na wcześniej zaplanowanych zebraniach, „ drzwiach otwartych” oraz 
na spotkaniach indywidualnych. 

3. Na 2 tygodnie przed śródrocznym i rocznym posiedzeniem rady pedagogicznej 
nauczyciel informuje  ucznia i jego rodziców/ prawnych opiekunów/ o 
przewidywanych dla niego ocenach klasyfikacyjnych. Oceny przewidywane wpisuje 
się w dzienniku elektronicznym.  

4. Uczeń może uzyskać wyższą niż przewidywana ocenę klasyfikacyjna z obowiązkowych 
i dodatkowych zajęć edukacyjnych po napisaniu testu sprawdzającego zawierającego 
wymagania na wyższą ocenę. Termin testu ustala uczeń z nauczycielem przedmiotu, 
nie później jednak niż 2 dni 6 przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady 
Pedagogicznej. Fakt ten zgłasza nauczycielowi nie później niż trzy dni od otrzymania 
informacji o ocenie przewidywanej.  

5. O przewidywanej dla ucznia śródrocznym i rocznym stopniu niedostatecznym 
nauczyciel informuje ucznia i jego rodziców /opiekunów/ pisemnie, na miesiąc przed 
posiedzeniem klasyfikacyjnym Rady Pedagogicznej. 

 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE POSZCZEGÓLNYCH OCEN Z UWZGLĘDNIENIEM WIEDZY  
I UMIEJĘTNOŚCI 

Ocena celująca 

Uczeń: 

 zna wymagane pojęcia i terminologię komputerową; 

 posiada wymaganą na tym etapie nauczania przedmiotu wiedzę teoretyczną; 

 perfekcyjnie i z dużą swobodą posługuje się oprogramowaniem komputerowym, 
wykorzystując opcje o wysokim stopniu trudności; 

 perfekcyjnie i z dużą swobodą posługuje się usługami internetowmi; 

 samodzielnie rozwiązuje przedstawione na zajęciach problemy informatyczne; 

 wykonuje ćwiczenia, prace i projekty z dużym stopniem samodzielności  
i własnej inwencji, złożonością oraz bogactwem użytych efektów i opcji, 
pomysłowością, oryginalnością, a także wysokimi walorami estetycznymi; 

 do swoich prac pozyskuje materiał z bardzo różnych źródeł wiedzy; 

 wyróżnia się starannością i solidnością podczas wykonywania powierzonych zadań 
oraz aktywnością na lekcjach; 

 przestrzega norm obowiązujących w pracowni komputerowej, internetowej 
netykiety, a także zasad związanych z przestrzeganiem praw autorskich; 



 wykazuje ponadprzeciętne zainteresowanie przedmiotem, mogące objawiać się 
poszerzoną wiedzą i umiejętnościami zdobywanymi na kółku informatycznym i we 
własnym zakresie; 

Ocena bardzo dobra 

Uczeń: 

 zna wymagane pojęcia i terminologię komputerową; 

 posiada wymaganą na tym etapie nauczania przedmiotu wiedzę teoretyczną; 

 posługuje się oprogramowaniem komputerowym, również większością opcji  
o wysokim stopniu trudności; 

 posługuje się usługami internetowymi; 

 samodzielnie rozwiązuje prostsze problemy informatyczne; 

 wykonuje ćwiczenia, prace i projekty z dużą starannością i dokładnością  
w odtworzeniu zaprezentowanego przez nauczyciela wzoru, przykładu; 

Ocena dobra 

Uczeń: 

 zna w dużym zakresie wymagane pojęcia i terminologię komputerową; 

 posiada niewielkie braki w wiedzy teoretycznej przedmiotu; 

 z niewielkimi potknięciami posługuje się oprogramowaniem komputerowym, zna 
dużą ilość opcji w nich zawartych, również częściowo tych o dużym stopniu trudności; 

 z niewielkimi potknięciami posługuje się usługami internetowymi; 

 wykonuje ćwiczenia, prace i projekty z niewielkimi brakami w stosunku do 
przedstawionego przez nauczyciela wzoru czy przykładu. 

Ocena dostateczna 

Uczeń: 

 nie wykazuje zbytniego zainteresowania przedmiotem, niemniej zadane ćwiczenia  
i prace stara się, mimo trudności, wykonać jak najlepiej; 

 w posiadanej wiedzy teoretycznej prezentuje duże braki, niemniej większość 
materiału ma opanowaną; 

 z niewielką pomocą nauczyciela posługuje się oprogramowaniem komputerowym; 

 z niewielką pomocą nauczyciela posługuje się usługami internetowymi; 

 wykonuje ćwiczenia, prace i projekty z niedbałością, prostotą, brakiem zastosowania 
wielu opcji i efektów. 

Ocena dopuszczająca 

Uczeń: 

 nie wykazuje zainteresowania przedmiotem; 

 posiada minimalny wymagany zasób wiedzy teoretycznej; 

 z pomocą nauczyciela, często niezbyt chętnie, posługuje się oprogramowaniem 
komputerowym, wykorzystując tylko najbardziej podstawowe, wybrane opcje  
i efekty; 

 z dużą pomocą nauczyciela posługuje się usługami internetowymi; 



 ćwiczenia, prace i projekty wykonuje niestarannie, z dużymi brakami  
w stosunku do zaprezentowanego przez nauczyciela wzoru lub przykładu,  
z wykorzystaniem najprostszych opcji i narzędzi.  

 

Uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną, jeżeli nawet przy pomocy nauczyciela nie próbuje 
rozwiązać zagadnień o elementarnym stopniu trudności. 


